ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 331/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               O Executivo, por meio da Secretaria competente, realize, em caráter de urgência, a manutenção da
drenagem pluvial e manutenção da pavimentação asfáltica das Ruas 250, 252 e 254, no bairro Meia Praia.

JUSTIFICATIVA

               A presente indicação objetiva acolher e atender pedidos dos próprios moradores e usuários destas
localidades,  tendo  em  vista  os  inúmeros  transtornos  como  buracos  e  acúmulo  de  água  devido  a  falta  de
drenagem correta na rua, o que dificulta o acesso na rua e nas suas respectivas residências.

Ademais,  a  falta  de  drenagem  pluvial  ocasiona  acúmulo  de  água  e  sujeiras  nas  respectivas  ruas,
consequentemente, fomenta a proliferação de doenças ocasionadas por roedores e mosquitos.

SALA DE SESSOES, EM 15 de Abril de 2024

JOÃO IRIS ROMERA
VEREADOR - UNIÃO